П Р О Т О К О Л   № 6

заседания диссертационного совета ФТИ 34.01.04.25

Федерального государственного бюджетного учреждения науки

Физико-технического института им. А.Ф. Иоффе Российской академии наук

от 16 октября 2025 г.

Присутствовали члены совета: Иванчик А.В., Кузнецов В.И., Яковлев Д.Г.,

Штернин П.С., Гусаков М.Е., Каминкер А.Д., Моисеев А.В., Наговицын

Ю.А., Остряков В.М., Потехин А.Ю., Степанов А.В., Тюльбашев С.А.,

Бакалейников Л.А., Кустова Е.В., Смирнов Е.М., Стрелец М.Х., Шматов

М.Л., Юферев В.С.

Всего присутствовало 18 из 20 членов совета

Председатель заседания: председатель дисс. совета Иванчик А.В.

Слушали:

Приём к защите диссертации на соискание учёной степени к.ф.-м.н.

Специальность 1.3.1. – физика космоса, астрономия.

Тема диссертации: «Исследование рентгеновских вспышек магнитаров и их

связи с быстрыми радиовсплесками по данным эксперимента Конус-Винд»

Соискатель: Ридная Анна Владимировна, м.н.с. лаборатории

экспериментальной астрофизики ФТИ им. А.Ф. Иоффе

Научный руководитель: заведующий лабораторией экспериментальной

астрофизики ФТИ им. А.Ф. Иоффе Фредерикс Дмитрий Дмитриевич

Предложены оппоненты:

1. Каминкер Александр Давидович, д.ф.-м.н., ведущий научный сотрудник

ФТИ им. А.Ф. Иоффе

2. Сазонов Сергей Юрьевич, д.ф.-м.н., проф. РАН, заведующий лабораторией

экспериментальной астрофизики отдела астрофизики высоких энергий ИКИ

РАН

Предложена ведущая организация: ГАИШ МГУ

Докладчик: Степанов А.В. - председатель комиссии диссертационного совета

по предварительному рассмотрению диссертации.

По результатам рассмотрения диссертации комиссия диссертационного

совета в составе: д.ф.-м.н. Степанов А.В., д.ф.-м.н. Гусаков М.Е., д.ф.-м.н.

Остряков В.М.   дала положительное заключение по диссертации.

2

Постановили:

1. Принять к защите диссертацию Ридной А.В. «Исследование

рентгеновских вспышек магнитаров и их связи с быстрыми

радиовсплесками по данным эксперимента Конус-Винд»

2. Утвердить оппонентов и ведущую организацию.

3. Разместить полный текст диссертации и автореферата на сайте

института.

4. Утвердить список учреждений и лиц для рассылки автореферата.

5. Назначить дату защиты – 17 декабря 2025 г., 15-00

6. Разрешить печать автореферата.

Решение принято открытым голосованием:

за 18,

против 0,

воздержались 0.

Председатель диссертационного совета

д.ф.-м.н., чл.-корр. РАН  Иванчик А.В.

Учёный секретарь

диссертационного совета

к.ф.-м.н. Штернин П.С.